
 1 

 
 

 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica 

      

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR ISTRUZIONE FUTURA-LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 

 

OGGETTO: conferimento incarico per RUP e project management (coordinamento generale del 
progetto) 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12577 

CUP: C34D22003580006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, Dm170/2022-riduzione dei divari 
territoriali; 





 2 

VISTO  il piano progettuale prodotto dall’istituto per il progetto in questione 

 
VISTO       l’atto di concessione dell’azione di prevenzione e contrasto alla dispersione  

scolastica codice avviso/decreto M4C11I1.4_2022_981, nostro protocollo n° 788 
del 13/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del    progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 
coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico 
ruolo, non necessitano di procedure di selezione; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 

VISTA l’autorizzazione concessa dall’USR Lombardia al Dirigente scolastico a ricoprire 
cariche a titolo oneroso in seno al progetto di cui alle premesse, giusta nota 
prot.9878 del 18/04/2023;  

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento del ruolo di R.U.P al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 
Euro omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 20. 

L’incarico prevede un impegno di 10 ore fino al 31/08/2023, con possibilità di proroga dell’incarico 
per l’a.s.  successivo di ulteriori 10 ore. 
 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-
operative” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 
retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta 
erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 
 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione 
PNRR ISTRUZIONE FUTURA-LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI. 



 3 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con 
il PNRR. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

 

 
 Il Dirigente Scolastico Regg.te 

Prof.ssa Ersilia Conte 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  



 4 

 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica 

 

AGLI ATTI FESR 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

ATTIVITA’ DI RUP PROJECT MANAGEMENT (COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO) 

PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-12577 

CUP: C34D22003580006 

 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________, nato/a a ______________________ il 

_________________, Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto 

______________________________, con la presente 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare 
di:  

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà 
e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto.  

 

Data e Luogo ______________________ 

 

          FIRMA 


		2023-04-28T15:01:41+0200
	ERSILIA CONTE




